
RESOLUCIÓN Nº  0231 DE 2022 

Febrero 17 
 

1 

Por la cual se asignan puntos salariales, por productividad académica de enganche a algunos profesores, 
perteneciente al régimen 1279 de 2002 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

a. Que el Decreto 1279 de 2002, el cual fija el régimen salarial y prestacional de los docentes de las 
universidades estatales, contempla el otorgamiento de puntaje por productividad académica para fines 
salariales a los docentes que se vinculen a la Universidad. 

 
b. Que el Consejo Superior reglamentó la aplicación del Decreto 1279 de 2002 en la Universidad Industrial de 

Santander mediante la expedición de los Acuerdos n.° 031 de 2003 (modificado por el Acuerdo n.° 093 de 
2008), n.° 013 de 2012 y n.° 092 de 2015. 

 
c. Que el Comité Interno de Asignación y Reconocimiento de Puntaje (CIARP), siguiendo los lineamientos 

generales para la evaluación de la productividad académica contemplados en las normas mencionadas, 
sesionó los días 13 y 15 de diciembre de 2021 y otorgó puntaje de enganche a algunos profesores que habían 
presentado productividad académica en el momento de su vinculación, según consta en las actas n.° 50 y 53 
de 2021. 

 
d. Que existe la respectiva disponibilidad presupuestal para asumir el pago de las obligaciones contenidas en el 

presente acto, con cargo al rubro presupuestal 51101020. 
 
En mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO. Otorgar puntaje por productividad académica de enganche, a cada uno de los profesores 
relacionados a continuación, con efectos salariales a partir de la fecha de vinculación. 
 

N° AUTOR TÍTULO MODALIDAD 
PUNTOS 

OTORGADOS 

1 
ACEVEDO RINCÓN 

JENNY PATRICIA  
Aprendizagem docente e constituição profissional situadas em uma 

pratica de estagio supervisionado da FE/UNICAMP 
S5I 1,35 

2 
ACEVEDO RINCÓN 

JENNY PATRICIA  
Conocimiento especializado del profesor que enseña la reflexión de 

la función trigonométrica: mediaciones con tic 
S1C 3,00 

3 
ACEVEDO RINCÓN 

JENNY PATRICIA  
Children living in pandemic times: a geographical, transnational and 

situated view 
S1A1 3,33 

TOTAL 7,68 

1 
ESQUIVEL GARZÓN 

NATALIA 

Effectiveness of tailored intervention with a salutogenic approach to 
improve adherence in adults with hypertension: a non-randomized 

trial 
S1A1 7,50 

2 
ESQUIVEL GARZÓN 

NATALIA 
Rol del cuidador familiar novel de adultos en situación de 

dependencia: Scoping Review 
S3B 2,40 

3 
ESQUIVEL GARZÓN 

NATALIA 
Validity and reliability of the treatment adherence questionnaire for 

patients with hypertension. 
S1B 8,00 

4 
ESQUIVEL GARZÓN 

NATALIA 

Intervenciones adaptadas en personas con enfermedad 
cardiovascular: un abordaje de enfermería: para el cuidado 

individualizado. 
S3C 0,90 

5 
ESQUIVEL GARZÓN 

NATALIA 
Parámetros biométricos y consumo de alcohol en pacientes rurales 

con enfermedad cardiovascular. 
S1C 1,50 

TOTAL 20,30 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 
 
Expedida en Bucaramanga, a los diecisiete (17) días de febrero de 2022.  
 

 
HERNÁN PORRAS DÍAZ 

 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL, SOFÍA PINZÓN DURÁN 


